
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA Ng 025 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA GESTOR DO CONTRATO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais 
que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um gestor de contrato para

Art. - Designar o servidor Igor Nascimento Rodrigues, Matricula ng 30365-2 como 
Gestor de Contrato ng 012/2025, cujo Objeto: Eventual contratação do fornecimento de gêneros 
alimentícios diretamente da agricultura familiar, em atendimento ao programa nacional de 
alimentação escolar-PNAE, nos termos da lei ng 11.947/2009, para os alunos matriculados na 
rede de ensino público do município de Cantá/RR.

acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE

Art. 2-  - O servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, recebendo 
apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art. 3g - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, em 09 de abril de 2025.

Secretário Municipal de Educação em Exercício 
Decreto ng117/2025



Í K ^ . p - . 
J P l p  ■ ■
í f  ■'• - - ' . '  ■

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUN.CIPAL DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA N5 24 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

f e  :SjjjU iy 
tòíÁ.G

0 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais 
que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal de contrato para acompanhamento 
do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE,

Art. I 5 - Designar a servidora Gracinete Tobias Lima, Matricula n5 1228-2 como Fiscal de 
Contrato n- 012/2025, cujo Objeto: Eventual contratação do fornecimento de gêneros 
alimentícios diretamente da agricultura familiar, em atendimento ao programa nacional de 
alimentação escolar-PNAE, nos termos da lei ne 11.947/2009, para os alunos matriculados na 
rede de ensino público do município de Cantá/RR

Art. 25 - A servidora ora designada, não será remunerada por esta atividade, recebendo 
apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art. 35 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, em 09 de abril de 2025.

)c\ 7KIGOR NAS^IMENTCO RODRIGUES
Secretário Municipal de Educação em Exercício 

Decreto n?117/2025



Roraima . 10 de Abril de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X | N° 2375

I) E C R E T V:

Al t. 1" - NOMEAR. ALCINO MARIANO DA SILVA NETO RG
n°532157-3 SSEP/RR. CPF n” 039.697.352-38. ao Cargo em 
Comissão de Secretário da Junta de Serviço Militar deste Município.

Art. 2” - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

alunos matriculados na rede de ensino público do município de 
Cantá/RR
Art. 2° - A servidora ora designada, não será remunerada por esta 
atividade, recebendo apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Palácio Prefeito: Genlil Barbosa Gomes 
Gabinete do Prefeito de São Luiz do Anaitá RR 
Em 01de abril de 2025

ELIAS BESCHORNER DA SI LIA
Prefeito de São Luiz do Anauá/RR

Publicado por:
Roberta Moreira Elias 

Código Identificador:D930E381

Canta - RR. em 09 de abril de 2025.

IGOR NASCIMENTO RODRIGUES
Secretário Municipal de Educação em Exercício 
Decreto n°l 17/2025

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:D3A39546

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTA

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2025

Processo n° 051/2024-SEMED.
Chamada Pública N°.001/2024.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNP.I n° 06.086.732/0001-22
Contratada: Associação de Agricultores Familiares e Produtores 
Rurais do Estado de Roraima/RR 
CNP.I: 07.377.008/0001-10
Objeto: Eventual contratação do fornecimento de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar.
Fonte de Recursos: RP e PNAE.
Função Programática: 12 361 3000 2015 0000/ 12 306 3100 2011 
0000/ 12 306 3100 2012 0000/ 12 306 3100 2013 0000/ 12 306 3100 
2014 0000/ 12361 3100 2009 0000/ 12361 3000 2015 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.
Valor total estimado: RJ 1.440.000.0S
Vigência: 12 meses (doze meses) a contar da data de assinatura 
Data de Assinatura: 09 de abril de 2025.
Cantil/RR. 09 de abril de 2025.

IGOR NASCIMENTO RODRIGUES
Secretário em Exercício Educação de Cantá-RR

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código ldentificador:A5C30323

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N" 24 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas.

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal de contrato 
para acompanhamento do contrato celebrado a terceiros:

RESOLVE.

Art. 1“ - Designar a servidora Gracinete Tobias Lima. Matricula n° 
1228-2 como Fiscal dc Contrato n° 012/2025, cujo Objeto: Eventual 
contratação do fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da 
agricultura familiar, em atendimento ao programa nacional de 
alimentação escolar-PNAE, nos termos da lei n° 11.947/2009. para os

PORTARIA N" 025 DE 09 DE ABRIL DE 2025.

DESIGNA GESTOR DO CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas.

CONSIDERANDO a necessidade de designar um gestor de contrato 
para acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE.

Art. 1“ - Designar o servidor Igor Nascimento Rodrigues, Matricula n° 
30365-2 como Gestor de Contrato n° 012/2025. cujo Objeto: 
Eventual contratação do fornecimento de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar, em atendimento ao programa 
nacional de alimentação escolar-PNAE. nos termos da lei n°
1 1.947/2009. para os alunos matriculados na rede de ensino público 
do município de Cantá/RR.

Art. 2° - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, recebendo apenas a remuneração do seu cargo de origem.

Art. 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR. em 09 de abril de 2025.

IGOR NASCIMENTO RODRIGUES
Secretário Municipal de Educação em Exercido 
Decreto n° 117/2025

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:672B92AE

GABINETE
SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA N° 020/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art.l" - Autorizar o deslocamento dos servidores abaixo 
relacionados, no dia 10 de abril de 2025. em viagem destinada a 
realização de visitas Domiciliares a famílias de vulnerabilidade social, 
assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social do 
Município de Cantá - RR. fazendo jus a IA diária.

N O M E C A R G O D E S T I N O P E R Í O D O

M a r i a  E d u a r d o  E m c s t  

V i e i r a  N o b r e g n
A s s i s t e n t e  s o c i a l  - C R A S

V i l a s :  V i l a  C e n t r a l .  V ic .  

0 3 .  C o f i a n ç a  e  S e r r a 1 0 /0 4 /2 0 2 5

www.diariomunicipal.com.br/amr 16

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


Edição N°: 4903 Boa Vista-RR, quinta-feira, 10 de abril de 2025 Página 134 dc 136

ATOS MUNICIPAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DO COM RATO

VI
A

CONCORRÊNCIA PUBLICA n° 001/2025 processo n° 018/2025.ORGÀO: PREFEITURA MUNICIPAL IRACEMA-RR. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM RECAPEAMENTO ASFALTICO NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR. tendo as empresas: 
JLB RODRIGUES LTDA CNP.I:27.518.912/0001-06. VALOR RS 3.352.fi35,56(lrês milhões trezentos e cinquentae dois mil seiscentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavostvencedora do certame fonte recursos CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO vigência do contrato I2(doze) meses 
assinatura do contrato 08 de abril de 2025. fundamentação, da lei 14,133/21.

Iracema/RR 08 dc abril de 2025.
MARLENE SARAIVA ARAÚJO
PREFEITA

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL. atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21. que a empresa: M DO N PEREIRA 

COMERCIO E SERVIÇOS I TDA CNPJ: 17.002.011/0001-03. foi a vencedora do Pregão Presencial n° 006/2025 processo n“ 012/2025. cujo objeto: Aquisição 
de material dc limpeza para suprir as necessidades da Secretaria Municipal dc Saúde do Município de Iracema- RR.

Iracema- RR. 02 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOE1RA

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR. por intermédio da CPL. atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21. que a empresa: 0  MENEZES DA SILVA 

CN PJ:41.965.556/0001-13. foi a vencedora do Pregão Presencial n° (107/2025 processo iT 013/2025. cujo objeto: Aquisição de Material de expediente da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Iracema-RR.

Iracema -  RR. 02 de ABRIL de 2025 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOE1RA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

EXTRATO DE CONTRAT O N° 012/2025 Processo n° 051/2024 — SEMED. Chamada Pública N“.001/2024. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação CNPJ n" 06.086.732/0001-22 Contratada: Associação de Agricultores Familiares e Produtores Rurais do Estado de Roraima/RR CNPJ: 
07.377.008/0001-10 Objeto: Eventual contratação do fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar. Fonte de Recursos: RP e 
PNAE. Função Programática: 12 361 3000 2015 0000/ 12 306 3100 2011 0000/ 12 306 3100 2012 0000/ 12 306 3100 2013 0000/ 12 306 3100 2014 0000/ 12 
361 3100 2009 0000/ 12 361 3000 2015 Elemento de Despesa: 3.3 90.30.00. Valor total estimado: R$ 1.440.000.08 Vigência: 12 meses (doze meses) a contar 
da data dc assinatura Data de Assinatura: 09 de abril de 2025. Canta/RR, 09 dc abril dc 2025. IGOR NASCIMENTO RODRIGUES Secretário em Exercício 
Educação dc Cantá-RR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 006/2025 
PROCESSO A DMINISTR ATI VO N° 038/2025
PROCESSO N° 038/2025 -  INEXICIBILIDADE N" 006/2025. Contratante: PREFEITLRA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS (RR) - CNPJ: 

01.613.031.0001.80 Contratada: SERVIÇO DE APOIO ÁS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE RORAIMA -  SEBRAE (RR), inscrita no 
CNPJ sob o n" 04.685.236/0001-60, Valor Global dc RS 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) Objeto: SERVIÇO DE ASSESSORAMENTO 
TÉCNICO, PARA O PROJETO CIDADE EMPREENDEDORA, COM O OBJETIVO DE FOMENTO AO EMPREENDEDORISMO NO 
MUNICÍPIO, ESPECIALMENTE AOS PEQUENOS EMPREENDIMENTO. Fundamentação Legal: Artigo 74. Inciso III da Lei Federal 14.133/2021 
e suas atualizações. Prazo de Vigências será até 31/12/2025. Órgão: Secretaria Municipal da Casa Civil: Projeto Atividade: 04.122.0002: Elemento Despesa: 
3.3.90.39.00 Fonte: 2003

Valor da contratação RS: 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) Data de Assinatura: 03/04/2025.
Rorainópolis (RR). 09 de abril de 2025 
ALESSANDRO DALTRO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL

www.imprcnsaoflcial.rr.gov.br Sumário

http://www.imprcnsaoflcial.rr.gov.br


m  V R T O  OFICIAL D A  U N T A O - s e ç ã o  3 ISSN 1677-7069 N9 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 90038/2025-SRP

Processo N?. 001389/2025 - SMEC
O Município de Boa Vista - RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.9 

187/P-2025, publicado no Diário Oficial do Município n“ 6324, de 04/04/2025, comunica a 
quem interessar que após a análise do pedido de Impugnação do Edital, interposta pela 
pessoa fisica MARINELI DE SAMPAIO BALBINOT e pela empresa 5YDLE SISTEMAS LTDA, 
fulcrado nas respostas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC e Secretaria 
Municipal de Licitações e Compras - SMLIC, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto da 
Impugnação. A decisão na integra encontra-se acostada aos autos e no sistema 
compras.gov a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data da 
referida licitação permanece inalterada.

JOANA DÁRC RABELO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 90039/2025-SRP

Processo N9. 003136/2025 - SMSOP
O Município de Boa Vista - RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.9 

1S7/P-2Q25, publicado no Diário Oficial do Município n" 6324, de 04/04/2025, comunica a 
quem interessar que após o recebimento análise do pedido de Impugnação do Edital, 
interposta pela empresa B B COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS 
LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - 
SMSOP, julga IMPROCEDENTE o pedido do objeto da Impugnação. A decisão na integra 
encontra-se acostada aos autos e no sistema compras.gov a disposição dos interessados. 
Na oportunidade, informamos que a data da referida licitação permanece inalterada.

JOANA DÁRC RABELO 
RETIFICAÇÃO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n- 22S/2021-SM5A, referente ao Processo n9 011704/2021-SM5A, publicado no Diário 
Oficial da União - DOU tr  215, de 06 de novembro de 2024. ONDE SE LÊ: CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO OBJETO; 1.1.2. Aplicar 0 reajuste de 4,634180% LEIA-SE: CLÁUSULA 
PRIMEIRA - DO OBJETO; 1.1.2. Aplicar o reajuste de 4,4982% Boa Vista/RR, 08 de abril de 
2025. Marcelo Zeitoune - Secretário Municipal de Saude - SMSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO 1 ERMO ADITIVO DE CONTRATO Processo n?: 00952S/2021 - SMSA 
Espécie Termo Aditivo. Objeto: Renovar o Contrato Administrativo n9 205/2021, por mais 
90 (noventa) dias, contados de 04 de outubro de 2024. Unidade Orçamentária: 0804, 
Funcional Programática: 10.302.0034.2098.0000, Natureza de Despesa: 3.3.90.30.09, Fontes 
de Recursos: SUS Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: 
MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: NUTRICEUTICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS - LTDA. Data de Assinatura: 01 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n9 008786/2024-SMSA Espécie: Contrato n? 204/2025/SMSA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
EXAMES DE GASOMETRIA, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO E 
INSUMOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CRIANÇA 
SANTO ANTÔNIO -NCSA. Modalidade: Pregão Eletrônico n9 90020/2024. Valor: 579.547,20. 
Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 10.302.034.2098.0000, Natureza de 
Despesa: 3.3.90.39.50, Fontes de Recursos: SUS (2.600.3110), tendo sido emitida a Nota de 
Empenho n9 1130 de 04/04/2025, no valor de R5 434.660,40. Interveniente: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: WEBMED 
SOLUÇÕES DE SAÚDE - LTDA Data de Emissão do Contrato: 07 de abril de 2025. Vigência: 
O prazo de vigência do contrato será de até 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Processo n?: 018439/2020-SMSA 
Espécie: Termo Aditivo. Objeto: O Presente termo aditivo tem por objeto a renovação de 
prazo do Contrato Administrativo n.9 079/2022/SMSA, por 12 (doze) meses, vigendo a partii 
de 25 de abril de 2025. Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programática: 
10.302.0034.2098.0000, Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: SUS 
(1.600.0000) Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA. Contratada. CERTIFIQUE SOLUÇÕES LTDA. Data de emissão: 04 de abril de 2025.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo Administrativo n? 027759/2022. Espécie: Termo de Apostilamento. Objeto: O 
objeto do presente termo é APOSTILAR o reajuste referente aos boletins de medições n9 
39, 49, 59, 69, 79 e 89, totalizando na quantia de RS 149.147,52 (cento e quarenta e nove 
mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) Contrato Administrativo n9. 
137/2024 - SMSA, as seguintes indicações de despesas: Unidade Orçamentária: 08.04 
Funcional Piogramática: 10.302.0034.2333.0000 Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 Fontes 
de Recursos: 1.600.0000 SUS. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratado: BLOKUS - LTDA. Data de Assinatura: 08 
de abril de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE \  l
AVISOS DE LICITAÇÃO í

PREGÃO PRESENCIAL N9 8/2025 ^

O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR torna público a abertura do Pregão Presencial rr 008/2025, Processo 
Administrativo n". 029/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 30 de abril de 2025. 
Interessado: SEMAGRI, SEMIO e SEMAS. ãs 11:00, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PNEUS E 
CÂMARAS DE AR, PARA USO DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
AGRICULTURA, INFRAESTRUTURA E OBRAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAROEBE-RR. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto a CPL municipal, devendo ser 
retirado nos horários de 07:30 as 13:00, 11a Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe 
- RR - CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE.

Caroebe-RR, 9 de abril de 2025.
RAMIRO LIMA BARROS 
Agente de Contratação

PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 7/2025

O Departamento de Licitação e Contrato/DLC da Prefeitura Municipal de 
Caroebe/RR torna público a abertura do Pregão Presencial SRP n° 007/2025, Processo 
Administrativo n“. 028/2025, Tipo Menor Preço Global, no dia 30 de abril de 2025. 
Interessado: SEMED, às 09:00, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CULTURA E DESPORTO DE CAROEBE-RR. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, especificamente junto a CPL municipal, 
devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, 
Centro Caroebe - RR - CEP: 69.378-000, devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE.

Caroebe-RR, 9 de abril de 2025.
RAMIRO LIMA BARROS 
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto 1 termo aditivo. O presente termo tem por finalidade aditivar o prazo, PROCESSO 
N9; 236/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 004/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FUTURA E 
EVENTUAL EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 
HABITACIONAIS DO PROGRAMA CARA PRA VOCÊ NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR, 
EMPRESA: SOUSA SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA LTDA CNPJ:20.656.199/000J-18 prazo 
aditivado por mais 12(doze) meses Entre as Partes. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRACEMA - RR. Data da assinatura dia 25 de outubro de 2024. Iracema/RR, 25 de 
outubro de 2024 - JAIRO ANDRE RIBEIRO SOUSA - Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N: 5/2025

Processo Licitatório n:' 023/2025 - Chamada Pública
O Município de Angelina, torna público que estará realizando Chamada Pública 

para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional da Alimentação Escolar - PNAE, 
para o exercício de 2025. Os Grupos Formais/lnformais deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda entre os dias 12 a 16 de maio de 2025, 
na Secretaria Municipal de Educação, com sede à Rua Manoel Lino Koerich, 80. Edital: na 
Prefeitura e www.angelina.sc.gov.br.

Angelina/SC, 10 de abril de 2025.
ELISEU JOSÉ COELHO 

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 9/2025 - PMBC - UASG: 988039

29 TERMO DE ERRATA
COMPRASGOV N9 90018/2025. OBJETO: Registro de Preços de Pavimentação 

Asfáltica e Fresagem, sofrerá alteração no Preâmbulo do Edital e nos Anexos I, XII e XIII 
Relação de Itens do Objeto do Edita, Projeto Básico e Planilha Orçamentária e Planilha de 
Composição de Custos Unitários que se encontra disponibilizada na integra no site 
www.bc.sc.gov.br. Em razão das alterações, a sessão eletrônica será realizada no dia 
05/05/2025, às 13h00mn. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.gov.br/compras.

Balneário Camboriú, 9 de abril de 2025.
1.EOCÁDIO GIACOMELLO 
Secretário de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO DE PIÇARRAS
AVISO DE SUSPENÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 1/2025 FMS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Processo n?: 4.223/2020-SMSA 
Espécie: Termo Aditivo do Contrato n9 075/2020/SM5A. Objeto: O Presente termo aditivo 
tem por objeto: Renovação do Contrato Administrativo n.9 075/2020-SMSA por mais 12 
(doze) meses a contar de 07 de abril de 2025 e aplicar o reajuste de 8.440380%; Unidade 
Orçamentária: 08.06 Funcional Programática: 10.304.0036.2106, Categoria Econômica: 
3.3.90.36.00, Fontes de Recursos: 1.600.0000 SUS. Unidade Orçamentária: 08.06 Funcional 
Programática: 10.305.0036.2107, Categoria Econômica: 3.3.90.36.00, Fontes de Recursos: 
1.600.0000 SUS. Unidade Orçamentária: 08.02 Funcional Programática: 10.122.0030.2085. 
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00, Fontes de Recursos: 1.500.1002 PRÓPRIO. Interveniente: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA. Contratada: 
SIDENÉIA PAULA SOARES DE SOUZA. Data de Assinatura: 07 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

EXTRATO DO CONTRATO N9 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 5/2025 FMS
O Município de Balneário Piçarras/SC, por meio da Secretaria de Saúde, torna 

público a SUSPENSÃO da licitação supracitada. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de construção da UB5 Porte II no Bairro Centro, com 
área total de 500,17 m2. Registrado no TCE com a chave:
FA155DF421AD3C22819ADE5BC090E589E8CDC037.

Balneário Piçarras, 10 de abril de 2025.
TIAGO MACIEL BALTT 

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

AVISOS DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Processo n3 051/2024 - SEMED. Chamada Pública N9.001/2024. Contiatante: Secretaria 
Municipal de Educação CNPJ n1-1 06.086.732/0001-22 Contratada: Associação de Agricultores 
Familiares e Produtores Rurais do Estado de Roraima/RR CNPJ: 07.377.008/0001-10 Objeto: 
Eventual contratação do fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar. Fonte de Recursos: RP e PNAE. Função Programática: 12 361 3000 2015 0000/ 12 
306 3100 2011 0000/ 12 306 3100 2012 0000/ 12 306 3100 2013 0000/ 12 306 3100 2014 
0000/ 12 361 3100 2009 0000/ 12 361 3000 2015 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
Valor total estimado: RS 1.440.000,08 Vigência: 12 meses (doze meses) a contar da data de 
assinatura Data de Assinatura: 09 de abril de 2025. Canta/RR, 9 de abril de 2025. IGOR 
NASCIMENTO RODRIGUES - Secretário em Exercício Educação de Cantá-RR.

O Município de Camboriú, através da Secretaria da Administração vem 
comunicar às empresas interessadas que os edital das CONCORRÊNCIAS ELETRÔNICAS N= 
001/2025 E 002/2025 - FMS, sofreram a seguinte alteração: Foi suprimido os itens 19.10.2.1 
e 19.10.3 dos Editais. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do referido edital.

Em 9 de Abril de 2025.
LEONEL ARCANGELO PAVAN 

Prefeito

Fite iluiiimonio pode ser venficadn no umli-i*'i;o eleliõinco 
\  W l«ip:;7www.iii.i',ov.lii/inneiuiciil.i4e.litinl, pelo coiII[>u 0!i3üZ02'.i0'll!(X)Z77

Dn ZOO l de Z-l/OH/ZOO!. ICP

http://www.angelina.sc.gov.br
http://www.bc.sc.gov.br
http://www.gov.br/compras

